1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2017

Aos vinte e três dias do mês de junho de 2017, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de licitação, Alex Jose
de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão, Lucimar Flauzina de Jesus –
Membro da Comissão, Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida Balbino-
Membro da Comissão, reuniram com vistas à abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao edital
de Pregão Presencial n° 022/2017, Processo n° 040/2017, referente a contratação de empresa para o
fornecimento de RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORAS E PEÇAS DE SUBISTITUIÇÃO

PARA ATENDIMENTO AS UNIDADES DE SAUDE, EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO,

MEIO AMBIENTE, CRAS E CULTURA DO MUNICIPIO DE IBERTIOGA-MG, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e seus Anexos.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que o edital fora publicado no diário oficial de minas gerais,
Jornal Regional (O Panorama), pagina oficial da Prefeitura na Internet e Adro da Prefeitura.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE
RAFAEL JOSE SALVADOR

CNPJ 20.470.914/0001-23
RUA TENENTE VICENTE PAULA
SOUZA,97 – CAIÇARAS  -
BARBACENA-MG.

RAFAEL JOSE SALVADOR
 CPF nº 080.449.406-18

COPYGRAPH SERVIÇOS LTDA – ME RUA DR. JOÃO PINHEIRO, Nº170 –
JARDIM GLORIA – JUIZ DE FORA-MG

ARISTIDES DIAS CARCEREI
CPF nº 330.902.896-87

A.J.D.F. PAPELARIA LTDA
CNPJ 13.478.945/0001-65

RUA OLEGARIO MACIEL,470 – LOJA
06 – CENTRO – BARBACENA-MG

ANTONIO JOSE DELBEM DE
FREITAS
CPF nº 012.441.846-59

Após analise da documentação todas as empresas acima foram credenciadas para a fase de lances

Após o credenciamento a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficando assim estipulado:

Empresa vencedora dos itens que seguem:
RAFAEL JOSE SALVADOR
CNPJ 20.470.914/0001-23

Item Quant. Unidade Descrição dos produtos Valor Unit.

01 50 Un Recarga de toner Hp 2612A 21,90

02 50 Un Recarga Ricoh 1130 D para
copiadora Ricoh MP 1900/1600

31,00

03 30 Un Recarga de Toner HP05X   23,90

04 100 Un Recarga de toner 35/36/85 18,00

05 80 Un Recarga de toner TN750 32,00

06 30 Un Recarga de toner Samsung
5637

29,90

07 30 Un Recarga de toner ML 3471  52,90

08 100 Un Recarga Ricoh MP 171  29,00

09 20 Un Recarga de toner Samsung
2850

37,90

2

10 06 Un Recarga para impressora
Epson L355/L555 black

37,90

11 06 Un Recarga para impressora
Epson l355 magenta

37,90

12 06 Un Recarga para impressora
Epson L355  amarelo

37,90

13 06 Un Recarga para impressora
Epson L355 azul (70 ml)

37,90

14 100 Un Recarga Brother DCP 5652 –
TN880

65,00

15 20 Un Fotocondutor Brother DCP
L5652 original

337,00

16 05 Un Unidade fusora Brother L5652
original

726,90

17 05 Un Cilindro Ricoh MP 1500 original 169,00

18 05 Un Lamina Ricoh MP 1500 original  30,00

19 05 Un Revelador Original Tipo 28
para Copiadora Ricoh MP 1500

224,00

20 05 Un Kit ( com 5 Unid) Engrenagens
da revelação Ricoh MP 1500

39,90

21 05 Un Rolo Fusor da copiadora Ricoh
MP 1500 original

220,00

22 05 Un Rolo de pressão da copiadora
Ricoh MP 1500 original

359,00

Após a abertura do envelope proposta das empresas, e encerrada a fase de lances, a Comissão

passou para a abertura do envelope dos documentos de habilitação, exigido em edital.

Ao examinar a documentação de habilitação, deu-se por classificada todas as empresas presentes.

Fora perguntado as empresas presente, da intensão de recurso, as quais se manifestaram contra o

recurso, precluindo assim tal direito.

As empresas presente, dispensaram a assinatura da ata, requerendo o envio por email.

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 11:00 (onze horas) que segue assinado pelos presentes onde, será
encaminhado copia para as empresas, ato continuo foi enviado para a assessoria jurídica para o devido
parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 23 de junho de 2017.

Alex Jose de Paula
Pregoeiro

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão

3

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão

Agezandro Patrício Vieira Campos-Membro da Comissão

 Luciane Aparecida Balbino-Membro da  Comissão